
ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ ТАРИФОВ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

ОТ Ю./Л. JUDAS' №
г. Краснодар

О внесении изменений в приказ департамента государственного 
регулирования тарифов Краснодарского края от 18.12.2023 

№ 347/2023-вк «Об установлении тарифов на питьевую воду и
водоотведение»

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ 
«О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Россий­
ской Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании та­
рифов в сфере водоснабжения и водоотведения», на основании решения прав­
ления департамента государственного регулирования тарифов Краснодарского 
края п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить изменения в приказ департамента государственного регу­
лирования тарифов Краснодарского края от 18.12.2023 № 347/2023-вк «Об 
установлении тарифов на питьевую воду и водоотведение» в соответствии с 
приложением.

2. Приказ вступает в силу с 01 января 2026 г.

Исполняющий обязанности 
руководителя С.Н. Милованов



Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ 
приказом департамента 
государственного регулирования 
тарифов Краснодарского края
от ю . // ш е я*

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в приказ департамента государственного 

регулирования тарифов Краснодарского края от 18.12.2023 
№ 347/2023-вк «Об установлении тарифов на питьевую воду

и водоотведение»

L Таблицу приложения 1 изложить в следующей редакции:
«

№
п/п

Н аименование организации на питьевую воду на водоотведение

тариф
(руб./м3), без 

НДС

тариф для 
населения 
(руб./мэ), с

_____ н а с ______

тариф
(руб./м3), без 

НДС

тариф для 
населения 
(руб./м 3), с 

_____ НДС_____
1 М П «Водоканал», Гулькевичский район

с 01.01.2024 по 30.06.2024 40,03 48,04 51,42 61,70
для населения, ранее обслуж ива­
емого АО «БЭТ»

19,58

с 01.07.2024 по 31.12.2024 43,87 52,64 57,75 69,30

для населения, ранее обслуж ива­
емого АО «БЭТ»

22,42

с 01.01.2025 по 30.06.2025 43,87 52,64 57,75 69,30

для населения, ранее обслуж ива­
емого АО «БЭТ»

22,42

с 01.07.2025 по 31.12.2025 51,33 61,60 67,56 81,07

для населения, ранее обслуж ива­
емого АО «БЭТ»

26,23

с 01.01.2026 по 30.09.2026 51,33 62,62 67,56 82,42

для населения, ранее обслуж ива­
емого АО «БЭТ»

26,67

с 01.10.2026 по 31.12.2026 56,25 68,63 77,28 94,28

для населения, ранее обслуж ива­
емого АО «БЭТ»

30,51

с 01.01.2027 по 30.06.2027 56,25 68,63 77,28 94,28

для населения, ранее обслуж ива­
емого АО «БЭТ»

30,51

с 01.07.2027 по 31.12.2027 60,42 73,71 90,57 110,50

с 01.01.2028 по 30.06.2028 60,42 73,71 90,57 110,50

с 01.07.2028 по 31.12.2028 64,70 78,93 105,97 129,28

» .

2. В приложении 3:
1) раздел 1 изложить в следующей редакции: 
«Раздел 1. Баланс водоснабжения



2

№  п/п
П оказатели производствен­

ной деятельности

Единица
измере­

ния

Величина показателя

2024
год

2025
год

2026
год

2027
год

2028
год

1
Объем поднятой воды (все­
го), в том числе:

тыс. м3 6056,89 5986,71 6174,95 6174,95 6174,95

1.1 Из подземных источников тыс. м 3 6056,89 5986,71 6174,95 6174,95 6174,95

2
Объем покупной воды (все­
го), в том числе по контр­
агентам

тыс. м 3 265,05 259,16 186,44 186,44 186,44

2.1 АО «БетЭлТранс» тыс. м3 42,05 36,16 25,0 25,0 25,0

2.2 ООО «Гирей-Сахар» тыс. м 3 223,00 223,0 161,44 161,44 161,44

3
Объем воды, пропущенной 
через очистные сооружения

тыс. м 3 6321,94 6245,87 6761,02 6761,02 6761,02

4 Объем отпуска воды в сеть тыс. м 3 6321,94 6245,87 6761,02 6761,02 6761,02

5
Объем нормативных расхо­
дов и потерь воды

тыс. м3 2359,35 2330,96 2374,07 2374,07 2374,07

6
Уровень нормативных рас­
ходов и потерь воды в про­
центах

% 37,32 37,32 37,32 37,32 37,32

7
Объем реализации товаров и 
услуг (всего), в том числе тыс. м 3 3962,59 3914,91 3987,32 3987,32 3987,32

7.1
Объем реализации питьевой 
воды тыс. м3 3962,59 3914,91 3987,32 3987,32 3987,32

8
Объем реализации товаров и 
услуг по категориям абонен­
тов (всего), в том числе

тыс. м 3 3962,59 3914,91 3987,32 3987,32 3987,32

8.1 Н аселению тыс. м3 3398,17 3357,23 3444,44 3444,44 3444,44

8.2 Бю джетным потребителям тыс. м 3 145,85 144,09 144,13 144,13 144,13

8.3 Прочим потребителям тыс. м 3 418,57 413,58 401,75 401,75 401,75

9
Объем реализации товаров и 
услуг в разрезе по муници­
пальным образованиям

тыс. м 3 3962,59 3914,91 3987,32 3987,32 3987,32

9.1
Г улькевичское городское 
поселение

тыс. м 3 1778,87 1757,60 1757,60 1757,60 1757,60

9.2 Гирейское городское посе­
ление тыс. м 3 235,03 232,55 232,54 232,54 232,54

9.3
Комсомольское сельское 
поселение тыс. м3 111,35 110,01 110,01 110,01 110,01

9.4
К расносельское городское 
поселение тыс. м 3 273,03 269,73 269,73 269,73 269,73

9.5
Новоукраинское сельское 
поселение тыс. м3 248,86 245,85 245,85 245,85 245,85

9.6 С кобелевское сельское посе­
ление тыс. м 3 49,14 48,55 57,3 57,3 57,3

9.7 Сельское поселение Венцы- 
Заря тыс. м3 204,08 201,43 201,43 201,43 201,43

9.8 Отрадо-Кубанское сельское 
поселение тыс. м3 128,00 126,45 151,48 151,48 151,48

9.9 О традо-О льгинское сельское 
поселение тыс. м 3 239,73 236,86 255,62 255,62 255,62

9.10 Тысячное сельское поселе­
ние тыс. м 3 67,37 66,55 67,76 67,76 67,76

9.11 Н иколенское сельское посе­
ление тыс. м 3 91,94 90,81 90,81 90,81 90,81

9.12 Сельское поселение Кубань тыс. м 3 242,12 239,20 239,20 239,20 239,20



3

9.13
Соколовское сельское посе­
ление

тыс. мэ 176,77 174,61 188,66 188,66 188,66

9.14
Пуш кинское сельское посе­
ление

тыс. м 3 82,62 81,43 81,95 81,95 81,95

9.15
Сельское поселение Союз 
Четырех Хуторов

тыс. м 3 33,68 33,28 37,38 37,38 37,38

10
Темп изменения потребления 
воды

% 100 97,92 101,8 100 100

» ;
2) раздел 8 изложить в следующей редакции:
«Раздел 8. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации 

производственной программы на:
2024 год -  166217,18 тыс. рублей;
2025 год -  186336,31 тыс. рублей;
2026 год -  209559,14 тыс. рублей;
2027 год -  232607,64 тыс. рублей;
2028 год -  249455,21 тыс. рублей.».
4. В приложении 4:
1) раздел 1 изложить в следующей редакции:
«Раздел 1. Баланс водоотведения_____________

№
п/п

П оказатели производствен­
ной деятельности

Единица
измерения

Величина показателя
2024
год

2025
год

2026
год

2027
год

2028
год

1
Объем отведенных сточных 
вод тыс. м 3 1059,69 1072,17 1058,99 1058,99 1058,99

2
Объем отведенных сточных 
вод, пропущ енный через 
очистные сооружения

тыс. м 3 1034,62 1047,12 1033,94 1033,94 1033,94

3
Объем отведенных стоков, 
переданный другим кана­
лизациям (всего)

тыс. м3 25,07 25,05 25,05 25,05 25,05

4
Объем реализации товаров 
и услуг (всего)

тыс. м 3 1059,69 1072,17 1058,99 1058,99 1058,99

5
Объем сточных вод, приня­
тых у  абонентов

тыс. м3 1059,69 1072,17 1058,99 1058,99 1058,99

5.1
Объем сточных вод, приня­
тых от собственных або­
нентов, в том числе:

тыс. м 3 1059,69 1072,17 1058,99 1058,99 1058,99

5.1.1 Население тыс. м 3 780,30 789,51 793,83 793,83 793,83
5.1.2 Бю дж етные потребители тыс. м 3 111,89 113,20 99,48 99,48 99,48
5.1.3 П рочие потребители тыс. м3 167,50 169,46 165,68 165,68 165,68

6
Объем реализации товаров 
и услуг в разрезе по муни­
ципальным образованиям:

тыс. м 3 1059,69 1072,17 1058,99 1058,99 1058,99

6.1 Г улькевичское городское 
поселение тыс. м3 775,69 784,82 766,54 766,54 766,54

6.2 Гирейское городское 
поселение тыс. м 3 38,69 39,13 40,07 40,07 40,07

6.3 Комсомольское сельское 
поселение тыс. м3 24,27 24,56 24,04 24,04 24,04

6.4 К расносельское городское 
поселение тыс. м 3 39,53 39,99 38,73 38,73 38,73

6.5 Н овоукраинское сельское 
поселение тыс. м3 9,75 9,86 9,72 9,72 9,72

6.6 Сельское поселение 
Венцы-Заря тыс. м 3 47,79 48,37 55,20 55,20 55,20 1



4

6.7
Отрадо-Кубанское сельское 
поселение

тыс. м 3 28,93 29,27 31,05 31,05 31,05

6.8
Отрадо-Ольгинское 
сельское поселение

тыс. м 3 8,05 8,14 8,47 8,47 8,47

6.9
Тысячное сельское 
поселение

тыс. м 3 13,14 13,30 13,36 13,36 13,36

6.10
Н иколенское сельское по­
селение

тыс. м3 7,52 7,61 8,9 8,9 8,9

6.11 Сельское поселение Кубань тыс. м 3 32,00 32,38 28,11 28,11 28,11

6.12
Пуш кинское сельское 
поселение

тыс. м 3 11,02 11,15 10,79 10,79 10,79

6.13
Сельское поселение Союз 
Четырех Хуторов

тыс. м 3 10,28 10,40 11,26 11,26 11,26

6.14
Соколовское сельское 
поселение

тыс. м 3 13,03 13,19 12,75 12,75 12,75

7
Темп изменения объема 
отводимых сточных вод

% 100 101,18 98,77 100 100

» ;
2) раздел 8 изложить в следующей редакции:
«Раздел 8. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации 

производственной программы на:
2024 год -  57841,13 тыс. рублей;
2025 год -  67175,93 тыс. рублей;
2026 год -  74120,54 тыс. рублей;
2027 год -  88877,84 тыс. рублей;
2028 год -  104068,70 тыс. рублей.».

Начальник отдела тарифов в сфере 
холодного водоснабжения и водоотведения

7
Н.С. Строева


